Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças C{l1n a r a

Mu nic ipa l .,.

B.\HH.\ DO C.\H ·. \S Palácio Vereador Dr Dercy Gomes da Silva 0e mãa•d•d•sc0 m•p••0 . G1Hlff201 ... JO'

REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legi slativo 1

N.0 099 , Liv. 025 , Fls. 54Em14/ 12/2020 O Projeto de Resolução
O Requerimento Nº. /2020

às 17:32 hs.

0_/~
O Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: A Mesa da Câmara Municipal

1 PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 019/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

Q_ ':V'-0~ ~ ~~º Y\.,: \V\.-~~º~.
O

L J,2\_ ,, ,, ~ ~Q.-.'\cl ~ ,~
"Dispõe sobre o salário dos vereadores
de Barra do Garças"

•'C.. V '-' \..)(._ ~ I ' ~ '° IA o.
/oo.A ce:)t"e.~ º Lt. ~J\_ \.
1 l 1 z . z._ 2 'O(\ .0.-.\~___./

13"JúirÍo . a\i"º
cil; i-i(,I. .. J:>._Ó~i\\15,~gó

f>.-\l~\\\al \ 'J\'\"'
?01\

31
\ª A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA,

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que O Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica mantido em R$ 8.000,00 (oito mil reais) o valor do
salário dos vereadores de Barra do Garças, na próxima legislatura.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d

14 de dezembro de 2020. A -

uEs DE soLt:'' \
1

Vereador-Repu · h no residente da Câma

Dr.GE

Continuação do Projeto de Resolução ... .. ..

~· -
V ALDEI LEITE IMARAES
Vereador -MDB / 2° Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
ba rradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Fls. 01

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imp rensa@ barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Câ 1nara

i'vl 11ni c ipal ..

B.\RR\ DO C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• má••d•dasc~~r.~~~
REDAÇÃO

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Justificamos o presente projeto, no fato de que a Câmara
Municipal necessita de propor, entre uma legislatura e outra, a questão
dos salários dos vereadores, salientando a presente propositura está
mantendo o mesmo valor, vez que a legislação eleitoral só permite esse
tipo de procedimento, antes das eleições.

Eis o nosso pensamento,
Salvo melhor Juízo.

Dr. JOÃO RODRIGUE DEb:i
Vereador-Republicano/P ide te da Câmara

ES

/ ~
V ALDEI LEl-'.F GUIMARÃES
Vereador -M-b'B / 2º Secretário

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Fls. 02

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\l{){ .\ ])()e; \IH'.\S

\~~~:1
Estado de Mato Grosso Câmar ~

Câmara Municipal de Barra do Garças ..... .,.p-=tª J
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva b••:;o:?.!fit .b,

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues
e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto! de
Resolução nºO 19 nessa legislatura (Dispõe sobre o salário dos vereadores de Barra do
Garças) de autoria da mesa dos vereadores.

""""'lYs Junior
5 de 2018

Barra do Garças-MT, 14 de dezembro de 2020

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.b,

1

C â1n a r a
:\'l11ni c ipal ...

B.\HR\ D<> C .\H ·.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosd•d•sc~?.'..º.r.~.
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução nº 019 / 2020 de
autoria A MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL 1

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar
PARECER F A VORA VEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

~ala das
1 Li de~C}J:iQTY\ o de 2020.

Comissões da Câmara Municipal,

- u

APROVADO

EM SESSt O (l~ t 12:1 Z e c-0

Címil tJJ#:i,~ ~u;a
Auxili ar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@ barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@ barradogarcas.mt.leg.llr

em

lQ

C f1n1ara
M u nicipa l ., ..

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oe mãosd•d•sc~"!.~.r.~:: .
COMISSÕES

B.\HH.\ DO C.\llC.\S

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Resolução nº 019 / 2 20
de autoria A MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisand ' a
PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epigrafe, resolve exarar PARECER FA VORA VEL, , or
entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

1 Sala das
áde AS'oJ< ~"l. ~ 0 de 2020.

Comissões da

u

Ver.JULIO ÇES
t;Jsi e t

Reator

Vogal

-,.,

APROVADO
EM SESSt O \ L\ 11 <'-- 12...o -:?. o

- <'?:> ~ÂÁ(...~

Cibna Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@ barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@ barradogarcas.mt.leg.b

em

...............

B.\HR\ D<> C ,\ll ·. \S

J

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mi••d•d•sc~.~.P.~.~
SECRETARIA DE ADMINIST \ ÁO

-VOTAÇAO

1 "-o ~de~~ e_~ n~ () \~ 2.. O - (-1 IY"\ e ') e-. J~
VEREADORES PARTIDO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO CIDADANIA

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PL

CLEBERFABIANOFERREIRA PSDB

FANCISCO CANDIDO DA SILVA PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES PSDB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1 º Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PP

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente MDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente REPUBLICA O

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO

PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PROS

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2º Secretário MDB

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

if
~
'x
'(

X

o/
r-J

-X

"{

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.b

~